

Eksamen

24. november 2016

HHO2002

Aktiviteter med hest/Aktivitetar med hest

Programområde: Heste- og hovslagerfag/ Heste- og hovslagarfag

Nynorsk

Eksamensinformasjon

Eksamenstid	Eksamen varer i 4 timar.
Hjelpemiddel	Alle hjelpemiddel er tillatne, bortsett frå Internett og andre verktøy som kan brukast til kommunikasjon.
Bruk av kjelder	<p>Dersom du bruker kjelder i svaret ditt, skal dei alltid førast opp på ein slik måte at lesaren kan finne fram til dei.</p> <p>Du skal føre opp forfattar og fullstendig tittel på både lærebøker og annan litteratur. Dersom du bruker utskrift eller sitat frå Internett, skal du føre opp nøyaktig nettadresse og nedlastingsdato.</p>
Vedlegg	Ingen
Informasjon om vurderinga	<ul style="list-style-type: none">• Når du løyser oppgåva, må du skildre dei vala du gjer, og gje ei grunngjeving.• Kompetansen din i faget utifrå kompetansemåla i læreplanen viser du ved å<ul style="list-style-type: none">○ presentere og bruke fagstoff, og grunngje synspunkt og forslag til løysing på oppgåva○ trekkje inn ulike synspunkt og løysingar som er relevante for problemstillingane i oppgåva○ gjere greie for resultatet/konsekvensane av dei faglege vala dine○ meistre relevante grunnleggjande ferdigheiter○ bruke døme der det er relevant○ bruke fagterminologi, hjelpemiddel og vedlegg på ein tenleg og etterretteleg måte

Oppgave 1

Du har fått ein to år gammal nordlandshest. Planen er at du skal trene han opp til å bli ein god hobbyhest (lett nivå i sprang og dressur) som du skal selje som seksåring.

- a) Lag ein plan for hestehald og trening dei fire åra du har hesten.
- b) Drøft når det er best å starte innridinga.
- c) Korleis vil du gå fram når du skal ri inn ein hest?
- d) Drøft kva du meiner er farlegast når du driv med innriding av unghest, og kom med forslag som reduserer risiko.

Oppgave 2

Noreg har lange tradisjonar der mennesket har vore avhengig av å bruke hest til arbeid og transport. Arbeidshesten er så å seie vekke, men vi har dei seinare åra sett ein aukande bruk av hest i samband med sport, turisme, friluftsliv, helse, omsorg og pedagogisk arbeid. Samtidig ser vi at større trafikkettleik, byar/tettstader, naturvern og meir offentleg liv kan gje nye og større utfordringar for bruk av hest.

- a) Du skal skildre korleis du vil handtere og bruke køyrehest på ein trygg og rett måte for at det skal vere sikrast mogleg for deg, hesten og omgjevnadene.

Ta utgangspunkt i alt du gjer frå å sele opp hesten til etterarbeidet som følgjer med etter bruk, korleis du kommuniserer med hesten i ulike situasjonar, og dei nemnde konfliktområda.

Bokmål

Eksamensinformasjon

Eksamenstid	Eksamen varer i 4 timer.
Hjelpemidler	Alle hjelpemidler er tillatt, bortsett fra Internett og andre verktøy som kan brukes til kommunikasjon.
Bruk av kilder	<p>Hvis du bruker kilder i besvarelsen din, skal disse alltid oppgis på en slik måte at leseren kan finne fram til dem.</p> <p>Du skal oppgi forfatter og fullstendig tittel på både lærebøker og annen litteratur. Hvis du bruker utskrift eller sitat fra Internett, skal du oppgi nøyaktig nettsadresse og nedlastingsdato.</p>
Vedlegg	Ingen
Informasjon om vurderingen	<ul style="list-style-type: none">• Når du løser oppgaven må du beskrive de valgene du tar og gi en begrunnelse• Din kompetanse i faget ut fra kompetansemålene i læreplanen viser du ved å:<ul style="list-style-type: none">○ presentere og bruke fagstoff, og begrunne dine synspunkter og forslag til løsning på oppgaven○ trekke inn ulike synspunkter og løsninger som er relevante for oppgavens problemstillinger○ gjøre rede for resultatet/ konsekvensene av dine faglige valg○ mestre relevante grunnleggende ferdigheter○ bruke eksempler der det er relevant○ bruke fagterminologi, hjelpemiddel og vedlegg på en hensiktsmessig og etterrettelig måte

Oppgave 1

Du har fått en 2 år gammel Nordlandshest. Planen er at du skal trene den opp til å bli en god hobbyhest (lett nivå i sprang og dressur) som du skal selge som 6 åring.

- a) Lag en plan for hestehold og trening de 4 årene du har med hesten.
- b) Drøft når det er best å starte innridningen.
- c) Hvordan vil du gå frem når du skal ri inn en hest?
- d) Drøft hva du mener er farligst når du driver med innridning av unghest og kom med forslag som reduserer risiko.

Oppgave 2

Norge har lange tradisjoner der mennesket har vært avhengig av å bruke hest til arbeid og transport. Arbeidshesten er så og si borte, men vi har i de seinere åra sett en økende bruk av hest knyttet til sport, turisme, friluftsliv, helse, omsorg og pedagogisk arbeid. Samtidig ser vi at større trafikk tetthet, byer/tettsteder, naturvern og allmennhet kan gi nye og større utfordringer i forhold til bruk av hest.

- a) Du skal beskrive hvordan du vil håndtere og bruke kjørehest på en trygg og riktig måte for at det skal være sikrest mulig for deg, hesten og omgivelsene.

Ta utgangspunkt i alt du gjør fra oppseling av hesten til etterarbeid som følger med etter bruk, hvordan du kommuniserer med hesten i ulike situasjoner og i forhold til nevnte konfliktområder.



www.vigoiks.no/eksamen